
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
  

 

 

 
  

 

令和２年４月２１日(火) 支部事務所 会議室にて、(公社)愛知県宅地建物取引業協会  

名南西支部 令和２年度通常総会が開催されました。 

今年度は、新型コロナウイルス感染症に係る緊急事態宣言が発出されたため、一部   

役員以外の会員の皆様には、委任状による対応をお願いしましたところ、９割の会員の 

皆様にご協力を得られ、開催できましたこと、ならびに第１号議案～第３号議案全て原案

通り可決承認されました事につきまして、役員一同深く感謝いたしております。 

この場をお借りして、厚く御礼申し上げます。 

 

◆ 正会員数 ３１７名  出席者数 １０名  委任状数 ２８６名  ◆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
                     

役 職 地区 ブロック 氏  名 商  号 委員会 電話番号 

支部長 海部南 ７ 波多野 昭一 
㈲波多野 

不動産事務所 
総 括 0567-95-7522 

副
支
部
長 

海部北 ２ 宮崎 豊 ㈲ミヤザキ不動産販売 総務財政委員長 052-449-6560 

海部北 １ 渡部 孝 渡部建築㈱ 公益事業委員長 052-444-0333 

中川東 ９ 朝日 浩一 ㈲朝田商事 会員支援委員長 052-661-5637 

港 １５ 原畑 淳 ㈲水野材建 総務財政副委員長 052-302-3226 

愛西 

津島 
４ 鈴木 智久 スズトモ不動産 公益事業副委員長 0567-25-1095 

海部南 ７ 近藤 直樹 ㈲近藤住建 会員支援副委員長 0567-95-9668 

支部 

 

 

幹事 

 

 

 

地区長 

 

海部北 

１ 野田 実千恵 野田不動産 総務財政委員 052-444-9829 

２ 寺尾 正嘉 優喜不動産 公益事業委員 052-444-4101 

３ 林 秋彦 ㈲パートナーズ事務所 公益事業委員 052-443-9771 

愛西 

津島 

４ 木戸 真弓 ㈱眞弓不動産 会員支援委員 0567-74-3377 

５ 木村 益規 ㈱あいさいほーむ 総務財政委員 0567-23-0011 

６ 田島 英樹 田島木材㈱ 公益事業委員 0567-26-1255 

海部南 
７ 細川 勝矢 ㈱不動産 SOS 会員支援委員 0567-94-0086 

８ 半田 武之 政成不動産㈱ 公益事業委員 0567-55-1657 

中川東 
９ 櫻井 文人 ㈱ウッディ 総務財政委員 052-362-6111 

１０ 麻生 聡 ㈱プロフィールド 会員支援委員 052-746-8115 

中川西 
１１ 久留宮 克己 ㈱ミヤコンサルタント 総務財政委員 052-383-1777 

１２ 佐野 博信 ㈱ケイセイホーム 会員支援委員 052-602-5315 

港 

１３ 森 博美 ㈱アルトス 総務財政委員 052-659-7331 

１４ 矢野 照豊 ㈱現代社 会員支援委員 052-383-4732 

１５ 伊藤 貴志 ㈱伊藤建設工業 公益事業委員 052-381-4989 

監査 
海部南 ８ 中村 幸延 ㈱財生ハウジング  0567-65-7065 

愛西 

津島 
５ 高田 和男 高田相互企画  0567-28-3745 

 

第 117号 令和２年 5月 20日発行 

（公社）愛知県宅地建物取引業協会 

名 南 西 支 部 

〒497-0050 海部郡蟹江町学戸 5丁目 111番地 

ＴＥＬ 0567-94-3050 

ＦＡＸ 0567-97-0525 

E-mail:info@meinannishi.com 

退任役員の皆様 
 

  村 井 監 査 

  田 谷 監 査 

  風岡副支部長 

  南 谷 幹 事 

 

 

 

 



 支部長挨拶  
 

支 部 長  (有)波多野不動産事務所  波多野昭一 
 

令和２年度支部通常総会におきまして皆様の承認を賜り、５期目の支部長職 

を拝命することとなりました。 

新型コロナウイルス感染症に係る緊急事態宣言の発出という、我が国のみ 

ならず世界的非常事態の中、協会におきましても各種事業内容の変更を余儀 

なくされているところです。このような厳しい情勢の中、政府には的確かつ迅速そして大胆な政策の 

断行による経済対策及び公衆衛生対策をしていただきたいものです。 

さて、愛知宅建は昨年１０月から「会員マイページ」が、本年４月から協会独自の不動産検索サイト 

である「あいぽっぽ」が稼働し好評を頂いております。より多くの方のご利用によりこのサイトが 

活性化し、皆様の強力な業務支援ツールとなりますことを確信しておりますので、何卒宜しくお願い 

いたします。 

今後とも変わらぬご指導を賜りますことをお願い申し上げ、挨拶とさせていただきます。 

 

 副支部長（委員長）挨拶 
 

副支部長（総務財政委員長）  (有)ミヤザキ不動産販売   宮崎 豊 
 

総務財政委員長を務めさせて頂くこととなりました。よろしくお願い致します。 

今年度も、適正な事業執行に努めてまいります。 

ご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。 

副支部長（公益事業委員長）  渡部建築(株)   渡部 孝 
 

引き続き、公益事業委員長を務める事になりました。 

公益事業委員会は、公益性のある事業並びに、会員の皆様の業務に役立つ 

研修会を実施してまいりますので、皆様のご指導・ご協力のほど、宜しくお願い 

申し上げます。 

副支部長（会員支援委員長）  (有)朝田商事   朝日浩一 
 

(株)三晃不動産 風岡正夫副支部長（会員支援委員長）退任に伴い、今期より 

会員支援委員長を務めさせていただくことになりました。 

前任と同様に、会員の皆様の業務支援、福利増進、優良会員の入会促進に 

全力を尽くして参ります。よろしくお願い申し上げます。 

 

 

会員名簿について 
 

令和２年度、名南西支部会員名簿が発行になります。（２年毎）７月のメール便にて会員の皆様に 

お送りさせていただく予定です。 

また、取扱いについて（お願い）ですが、会員の皆様にのみお配りしておりますので、事務所において、  

適正な管理をお願いすると共に、過去にお配りした会員名簿につきましては、個人情報が含まれており 

ますので、処分される際は、シュレッダーにかける等、適正な処理をお願い申し上げます。 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に関するお願い 
   

本部よりＦＡＸ（４月１６日送信済）でお知らせの通り、協会本部・支部事務所では会員・職員並びに皆様 

の安全を考慮し、新型コロナウイルス感染防止のため、下記のご協力をお願いしております。 

会員の皆様にはご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、新型コロナウイルス感染終息の見通しが立つ 

まで、ご配慮・・ご協力をいただきます様、お願い申し上げます。 
 

◆ 本部・支部への来所はお控えいただき、極力対面での手続きになりません様、書類提出に 

ついては郵送・ＦＡＸ等をご利用ください。 

変更等があった場合は、まず名南西支部までお電話ください。 

諸用紙等購入希望の会員の方は、すぐにお渡しできるよう準備いたしますので、事前に 

内容をご連絡ください。                 (名南西支部ＴＥＬ ： ０５６７－９４－３０５０) 

◆ 本部・支部へ来所される場合は、必ずマスクの着用をお願い致します。 

◆ 今後も研修会等、本部・支部事業の延期・中止等、対応について随時変更が予想されます。 

ホームページ・毎月お届けするメール便・ＦＡＸ等でお知らせいたしますので、こまめな 

チェックをお願い致します。 

 

令和２年度 あま市不動産無料相談 休止のお知らせ 
 

毎月第２水曜日午後１時～４時の間、あま市役所甚目寺庁舎にて『不動産無料相談』を実施しており 

ましたが、新型コロナウイルス感染症に係る緊急事態宣言を受けまして、５月より休止しております。 

再開が決まりましたら、お知らせいたしますのでご了承ください。 
 

 
 

 
 

 

令和２年度 第１回県下統一研修会 
          

          日 時  令和２年８月２５日（火） 午後１時００分～午後４時００分頃 

          受 付   午後１２時３０分～ 

          会 場   名古屋市公会堂 

名古屋市昭和区鶴舞１－１－３ 

ＴＥＬ：０５２－７３１－７１９１ 

 

          ※ カードリーダーにて出席確認を行いますので、会員証をご持参下さい。 

※ 県下統一研修会の受講が義務になりました。 必ずご出席ください。 

          ※ 上記日程で都合の悪い方は、他支部対象の研修会にも出席できます。 

             ☆その他の日程につきましては、本部からの日程表をご覧ください。 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、研修会の延期・中止等、対応について変更が 

予想されます。本部・支部ホームページ・毎月お届けするメール便・ＦＡＸ等にてご案内させて 

いただきますので、こまめなチェックをお願い致します。 

 

 



新 規 入 会 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

会 員 異 動 

変更事項 商号・地区 氏 名 変更内容 

代表者変更・ 

専取準会員 

入会 

(株)ｼﾞｪｲｴｲ名古屋ｻｰﾋﾞｽ 

       高畑営業所 

  （中川西１１） 

代表者 

上田 睦 

専取準会員 

 山口 浩彰 

 

(旧)伊藤 昌弘 

 

 

(株)ｼﾞｪｲｴｲ名古屋ｻｰﾋﾞｽ 

       富田営業所 

  （中川西１２） 

代表者 

浅井 政勝 

専取準会員 

 海田 大輔 

 

(旧)入江 昌秀 

 

 

代表者変更・ 

専取準会員 

 退会 

徳和建設(有) 

  （中川西１１） 

代表者 

 横山 伸二 

 

 

 

（旧）横山 徳利 

専取準会員 

   横山 伸二   退会 

代表者変更 

タマホーム(株) 蟹江店 

  （愛西・津島４） 

代表者 

 山本 正司郎 

 

（旧）秋田 真一 

(株)夢のおてつだい  

中川八熊店 

  （中川東９） 

代表者 

 林 敏生 

 

（旧）大河内 将 

専取準会員  

 変更 

(株)アイデムホーム 

          中川店 

  （中川西１１） 

専取準会員 

 市川 整 

 

（旧）中島 佑太 

専取準会員   

       退会 

飯田不動産 

  （海部南７） 

専取準会員 

 松下 徹 
退会 

退会 
合資会社 早和土地 

  （港１４） 

代表者 

 早川 良貴 
廃業 

 

ご冥福をお祈りいたします 
 

徳和建設(有)  代表者 横山伸二様   ご尊父様    ご逝去 

       

免許番号 商  号 氏  名 事務所所在地 

知事(1)24322号 

R7.2.25 

(株)トータルエステート 

   （中川東９） 

代表者 

 富永 智志 

 

 

 

 

〒454-0027 

名古屋市中川区広川町 

2-1-32 

TEL  052-355-6685 

FAX  052-355-6686 

大臣（1）9120号 

R4.2.3 

大東建託リーシング(株) 

名古屋店 

（中川東１０） 

代表者 

 山内 貴博 

 

 

 

 

 

〒454-0911 

 名古屋市中川区高畑 2-359 

   TEL 052-352-9414 

   FAX 052-352-9415 


